De sancto berçario abate.

Lap. xxii.

Ercari⁹

abbas et martyris claruit in gallijs tempore dicti clodo uel regis frācūm: qui ſub pſato ſancto viuardo remozum pontifice moribus et sapientia imbutus luxouienſe monasteriū petes sub abbate eufazio monaſticam vitā durſt. Dū die quadam in cellario viuardū ex vegeta in cereali hauriet vocatus ab abbate obedientia ſolitus et incautus viuardū: quod fundebatur: reliquit vegeta nō clauſa. Quod dum cerealem impletet ſuperficie eius pertransiēt: in modū columne conſtituātū in gyrum vas coronari ceplit: nec aliquid de vino in terrā deſtuxit: donec reuerso berçario q̄ti eſſet meriti apud deū oib⁹ innotuit. Post aliquid tps de abbatis licentia rediit ad ſcribi viuardū: a quo in monaſterio p̄dicto ab eodē edificato in loco qui dū altimilare: abbas p̄fectus eſt ſacre cōgregationi monachorū. Et dū filios ſuos ſibi cōiuiſſimus moze boni p̄iſ et paſtoris diligenter curaret: exigeātē culpa quendam daguīnū monachū vberē discipline correxit. Qui moleſte h̄ ferēs iſligātē diabolo nocte abbate doziātē letali vulnere p̄cuſſit: et ut ferrū occultaret i p̄iſcīnā demerſit: qd deiſtudicio ſup aquā enatauit. **N**ot autē frater ille attorit et amens ad ecclēſiā currē ſignū pulſabat. Fratres autē hora inſolita exclatā admisrātes abbate percuſſum adhuc ſpiratē inueniērunt: et ferrū enatas cōſpererūt. Daguīnū quoq; quaſi inſanū in ecclēſiam repertum ut reum homicidij cōprehēnſum ad berçariū iudicādū adduxerunt. Lui ille q̄tum in ſe erat omnē diſmittens iniuriam deum per penitentiam con-

Juard⁹

remeneñ. archiepifcopus claruit tempore clodouet regis: ut ait ſigibert⁹. Quo etiā tempore claruerūt reoliſ ſuoi ſuccesor: et berçarius martyr primus abbas ancylatchi, et

De sanctis in mense septembribus occurrentibus Fo. ccxiiij.

suluit esse placandum et in christo martyr expi-
ravit. Sepultus in monasterio suo. Ex cuius
tumulo oculum diu manas languentibus mede-
lam prestare consuevit. Passus est autem kalens-
dis septembribus.

De sancto Agilo abate

Lap. xxiij.

Abas tempore clo-
douel regis frā-
corum claruit.
Hic Agnaldus
nobilis confessor regis figi-
berti filius bone indolis ad-
huc puer sancti Columbani
abbatis benedictione perce-
pta sancto eustasio religioso
viro cum alijs pluribus clericis omnibus post
modum futuris ep̄is a parentibus traditus ē
sacris l̄fis imbuedit; facutus monachus sub
sancti columbani abbatis disciplina fuit conser-
vatione mirabilis. Dum autē columbanus bru-
nichildi regine sicut et alijs mulieribus ad itū
monasteriū ph̄ibetur; et ob hoc ad instantiā re-
gis a Theodorico rege de monasterio expul-
sus esset; eustasio eidē monasterio substitutus;
missus est agilus ad reges reconciliādū. Et cū
longe iam a monasterio abisset; et nepos quidā
vandaloni ducis precognito quare frat̄: cum sa-
tellitib⁹ suis eum aggressus fuisse; ipsumq;
eduero gladio percurrere velle; manus eius re-
pente arida facta est. Eū veniā postulantī san-
ctus manus suā restituit: in quo audito miracu-
lo rex placatus columbanū ad abbatiā suaz resti-
tuit. **C**on processu hō tpiis missus est agilus cī san-
cto eustasio a lotario rege ad vicinas gētes ad-
huc gētes predicas: ubi multos ad xp̄m cō-
uertit; et miraculis couisauit. Nā in via demo-
niacū liberavit. Badabergā virginē cecē illu-
minauit; ei quoq; eidē sc̄riū fabricāti salutē
subita orationib⁹ ipertrauit. **E**ū igit̄ sc̄riū au-
doen⁹ ep̄s sup̄ torrētē: qui dicit resbacē: in p-
prio solo monasteriū de suis facultatib⁹ cōstru-
kiser; eidē monasterio agilus abbatē prefecit;
vt dictū ē supra in legēdī sc̄riū andoēi. iiii. noī.
mai. **L**utino vicez cenobij construēdi locus eidē
andoēo diuinis traliter ostēsus est. Trbus
eī noctibus sup̄ xp̄m locū vidit rubē in modū
crucis mirabiliter radiantem: et deinde tribus
diebus subsequenter eundem locū in modū
crucis repperit roze conspersum: eo s. ambiū
quo monasteriū fuerat construendū. **D**ū aut̄
agilus abbas hospitalitatē sollicitus intende-
ret: die quadā media hyeme leprosum ante fo-
res inuenit ad ignē calefaciēcū addurit: xp̄m
subito nūl vidit. **A**lta vice ad mercetes cum
fratrib⁹ accessit: et tēpestate subito ingruente
signo crucis edito imbrē a se et messoribus co-
pescuit: grādine per gyrum circa eos nimia deci-

dente. **A**nnorū. xviii. existens orauit: vt de
hac vita solueret: cui relatu est q; post bīcniū
votū obtineret. Sicq; cētenarius migravit ad
xp̄m kal. septēbris: in cui⁹ transitu ade monas-
thus choros angelorū psallētes audiuit. In ei⁹
etī sepultura frater quidā febricitatē: et talius
dolore dentis tortus tactu corporis liberant.

De sancto Antonino martyre. Lap. xxiiij.

Meoninus

martyr apud apa-
mias passus est: q;
ex eodem oppido oriūdus no-
bilitis genere ab infantia chris-
to seruēs et virgo permanēs
amore martyrij flagrās ex vi-
de sua discessit. Et dum chris-
tianos per̄cheret ad p̄blyte-
ratus ordinē ascendit: et inde
verbū dñi dissēminādo processit. Cum autē
ex itinere fatigatus sit in nimis laboraret: ora-
tione fusa virga solū percussit: et statim fons vī
una scaturit ad eius refectionē: et deinceps ad
egroz salubritatē. Reuersus aut̄ apamia et gē-
tileis impugnās martyrij suū fidelibus predi-
xit. Verum dum loca sacra cum quibusdā chris-
tianis visitaret: et ab eis aliquantulum diuer-
tisser: a paganis rētus et intra flumen ad radī
ces mōtis apamie decurrēs decollat⁹ est. Cor-
pus quoq; eius mēbratim disceptū et vna cum
capite in flumine demersū est. Sed diuino mē-
raculo sanguis de corpore fluens in vnu cōges-
latu: et in vnu a fidelibus collectus est. Aqua
etī fluminis a cursu defistens ad corpus collis-
gendū xp̄ianis in alueovia fecit. Sicq; corpus
vna cū sanguine lenatū atq; sepultū est. Caput
autē eius ab angelis de mane sublatū nauicula
parue imponit: et duobus angelis in similitudi-
nē duarū aquilarū nauicula contra fluminis
cursum sine remo gubernatib⁹ ipam ad habi-
taculū festi principis deduxerūt: quē sanctus an-
toninus ad fidē xp̄i quererat. Qd̄ festus per
spiritū diuina revelatione cognoscēs ad nauē
descendit: caputq; collegit arç habitacionem
suam a loco illo remouēs in domo p̄pria caput
deuote recondidit: dominus suā in ecclesiā com-
munit. Passus est. iiii. noī. septembribus.

De sancto Hedericō abbate. Lap. xxv.

Hedericus

abbas apud edvē
sem cluſtarem cla-
rust. Hic ex ipius
ciuitatis pago nobili genere
ortus. Cum esset annoz. xiiij.
inuitis parentibus ad monas-
teriū ip̄i vrbis fugit: et mona-
ch⁹ effect⁹ penitēcie mirabili
operā dedit. Nā i hebdomada